Проект
Субъект правотворческой инициативы - комитет по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы;
разработчик проекта - управление правового обеспечения и кадровой работы Рязанской городской Думы.

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений                                                                                                          в Положение о порядке управления

и распоряжения имуществом, находящимся

в собственности муниципального образования -

городской округ город Рязань, утвержденное

решением Рязанской городской Думы

от 11.12.2008 № 923-I
Рассмотрев требование прокурора Советского района г. Рязани от 30.08.2023 № 13а-2023, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в статью 16 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, следующие изменения:

1) абзац шестой пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Балансодержатель обязан направить в адрес уполномоченного структурного подразделения администрации города акты на списание указанного имущества, утвержденные руководителем юридического лица, являющегося балансодержателем списываемого имущества, с приложением документов, послуживших основанием для списания, в течение тридцати дней со дня утверждения актов на списание.»;

2) в абзаце первом пункта 6 после слов «комиссией по списанию» дополнить словами «в течение четырнадцати дней со дня поступления в комиссию актов на списание».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы экономического развития и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                             Т.Н. Панфилова
Председатель комитета по бюджету

и налоговой политике
Рязанской городской Думы                                                                       Г.В. Трушина
Начальник организационного

управления Рязанской городской Думы                                                       А.Г. Пашев

Начальник управления правового обеспечения

и кадровой работы Рязанской городской Думы                                    О.И. Сорокина

Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы                                                                        С.В. Сапунов